АДМИНИСТРАЦИЯ
СКОРОРЫБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 сентября 2022 года № 34
х.Б.Скорорыб

О списании основных
средств

             В целях более целесообразного и эффективного использования муниципального имущества, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-ления в Российской Федерации», Инструкцией по применению Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государ-ственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений, утвержденный приказом Мин-фина России от 01.12.2010 г.   № 157н, распоряжением администрации Скорорыб-ского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 01.04.2021 № 6А «О создании постоянно действующей комиссии для приема, передачи, списания и инвентаризации основных средств и материальных запасов», согласно Заключению комиссии по выбытию основных средств и поступлению материальных активов от 31 августа 2022 года ,в связи с невозмож-ностью дальнейшего использования основных средств   в силу их морального и физического износа, администрация Скорорыбского сельского поселения
                                                        ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1.Утвердить прилагаемый перечень муниципального имущества, подлежащего списанию, согласно приложения к настоящему постановлению.
    2.Бухгалтеру централизованной бухгалтерии Гуковской Н.Е. произвести списание основных средств, согласно перечня.
   3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Скорорыбского
сельского поселения                                                                       А.И. Подкуйко

       Приложение к постановлению
                                                                               администрации Скорорыбского сельского
                                                                             поселения № 34 от 06.09.22 г.

Перечень основных средств для списания согласно Заключения от 31.08.2022 года
	№ п/п
	ОС
	Балансовая стоимость, руб
	Остаточная стоимость, руб

	1
	Башня Рожновского 1975 г. в х. Б.Скорорыб
	     9212,0

	0,00

	2
	Башня Рожновского 1981 г. в х. Б.Скорорыб
	                 6640,0

	0,00

	3
	Башня Рожновского 1981 г.в х. Самойленко
	                 3211,0

	0,00

	4
	Насосная скважина 1964
	                 77263,0

	0,00